
 

 

 

AVIS D’ATTRIBUTION 

  

 

Nom de l'organisme acheteur : Nantes Métropole Habitat - Office Public de l'habitat de la 

Métropole Nantaise 

  

Correspondant : Service Commande Publique, 26 place Rosa Parks BP 83618, 44036 

Nantes cedex 1 

  

Principale activité du pouvoir adjudicateur : Logement et équipements collectifs 

 

Objet du marché : TRAVAUX D'ENTRETIEN ET DE REPARATION DES IMMEUBLES 

GERES PAR NANTES METROPOLE HABITAT - 49 LOTS 

Type de marché :  Travaux - Accord-cadre à bons de commande avec montant maximum. Le 

montant indiqué pour chacun des lots est le montant maximum annuel. 

Lieu d'exécution et de livraison : Nantes                                    Code NUTS : FRG01 

Type de procédure : Procédure avec négociation - Articles L. 2124-3, R. 2124-3 et R. 2161-
12 à R. 2161-20 du Code de la commande publique.  

Attribution : 

Valeur totale du marché (hors TVA) : 17 500 000,00 € 

- Lot 1GE1 : Peinture - Grand Est 1 

Date d'attribution : 24/11/25                                     Nombre d'offres reçues : 5 

Montant du marché HT : 706 048,00 €  

Titulaire du marché : STYL DECO PEINTURE 3 RUE DES DOUELLES 44830 BOUAYE 

- Lot 1GE2 : Peinture - Grand Est 2 

Date d'attribution : 24/11/25  

Montant du marché HT : 600 000,00 €                    Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : AIRAUD RUE JAN PALACH 44800 SAINT-HERBLAIN 

 



- Lot 1GO1 : Peinture - Grand Ouest 1 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant du marché HT : 575 000,00 €                  Nombre d'offres reçues : 5 

Titulaire du marché : STYL DECO PEINTURE 3 RUE DES DOUELLES 44830 BOUAYE 

- Lot 1GO2 : Peinture - Grand Ouest 2 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant du marché HT : 767 250,00 €                   Nombre d'offres reçues : 5 

Titulaire du marché : AIRAUD RUE JAN PALACH 44800 SAINT-HERBLAIN 

- Lot 1GS1 : Peinture - Grand Sud 1 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant du marché HT : 445 000,00 €                    Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : STYL DECO PEINTURE 3 RUE DES DOUELLES 44830 BOUAYE 

- Lot 1GS2 : Peinture - Grand Sud 2 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant du marché HT : 890 000,00 €                  Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : STYL DECO PEINTURE 3 RUE DES DOUELLES 44830 BOUAYE 

- Lot 2GO : Revêtements de sols souples - Grand Ouest 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant du marché HT : 676 775,00 €                  Nombre d'offres reçues : 7 

Titulaire du marché : REVETEMENTS ET PEINTURES DU PAYS DE RETZ ALL DU 8 MAI 

1945 44620 LA MONTAGNE 

- Lot 2GE : Revêtements de sols souples - Grand Est 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant du marché HT : 759 000,00 €                  Nombre d'offres reçues : 5 

Titulaire du marché : REVETEMENTS ET PEINTURES DU PAYS DE RETZ ALL DU 8 MAI 

1945 44620 LA MONTAGNE 

- Lot 2GS : Revêtements de sols souples - Grand Sud 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant du marché HT : 676 775,00 €                    Nombre d'offres reçues : 6 

Titulaire du marché : Rossi RUE DU MOULIN DE LA ROUSSELIERE 44800 SAINT-

HERBLAIN 

  



 

- Lot 3GE1 : Plomberie Chauffage - Grand Est 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant du marché HT : 430 650,00 €                        Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : SARL BLANDIN 7 RUE LOUIS MEKARSKI 44000 NANTES 

- Lot 3GE2 : Plomberie Chauffage - Grand Est 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant du marché HT : 158 735,00 €                          Nombre d'offres reçues : 5 

Titulaire du marché : MICHEL GLEN 11 RUE DU BIGNON 44840 LES SORINIERES 

- Lot 3GO1 : Plomberie Chauffage - Grand Ouest 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant du marché HT : 169 950,00 €                          Nombre d'offres reçues : 6 

Titulaire du marché : MICHEL GLEN 11 RUE DU BIGNON 44840 LES SORINIERES 

- Lot 3GO2 : Plomberie Chauffage - Grand Ouest 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant du marché HT : 326 700,00 €                         Nombre d'offres reçues : 2 

Titulaire du marché : MICHEL GLEN 11 RUE DU BIGNON 44840 LES SORINIERES 

- Lot 3GS1 : Plomberie Chauffage - Grand Sud 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant du marché HT : 210 375,00 €                         Nombre d'offres reçues : 6 

Titulaire du marché : SARL BLANDIN 7 RUE LOUIS MEKARSKI 44000 NANTES 

- Lot 3GS2 : Plomberie Chauffage - Grand Sud 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant du marché HT : 296 725,00 €                        Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : SARL BLANDIN 7 RUE LOUIS MEKARSKI 44000 NANTES 

- Lot 4GE1 : Menuiserie Vitrerie - Grand Est 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant du marché HT : 750 750,00 €                        Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : MENUISERIE ET CHARPENTE ORVALTAISE 7 RUE DE LA 

RIGOTIERE 44700 ORVAULT 

- Lot 4GE2 : Menuiserie Vitrerie - Grand Est 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 231 956,00 €                                           Nombre d'offres reçues : 2 



Titulaire du marché : MENUISERIE ET CHARPENTE ORVALTAISE 7 RUE DE LA 

RIGOTIERE 44700 ORVAULT 

- Lot 4GO1 : Menuiserie Vitrerie - Grand Ouest 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 162 800,00 €                                       Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : ACORUS 4 IMP DES METALLIERS 44840 LES SORINIERES 

- Lot 4GO2 : Menuiserie Vitrerie - Grand Ouest 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 286 275,00 €                                        Nombre d'offres reçues : 2 

Titulaire du marché : MENUISERIE ET CHARPENTE ORVALTAISE 7 RUE DE LA 

RIGOTIERE 44700 ORVAULT 

- Lot 4GS1 : Menuiserie Vitrerie - Grand Sud 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 456 500,00 €                                         Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : ACORUS 4 IMP DES METALLIERS 44840 LES SORINIERES 

- Lot 4GS2 : Menuiserie Vitrerie - Grand Sud 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 329 450,00 €                                            Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : ACORUS 4 IMP DES METALLIERS 44840 LES SORINIERES 

- Lot 5GE1 : Métallerie Serrurerie Vitrerie - Grand Est 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 228 800,00 €                                           Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : FRANCE MENUISIERS 70 RUE QUEBEC 17000 LA ROCHELLE 

- Lot 5GE2 : Métallerie Serrurerie Vitrerie - Grand Est 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 157 868,00 €                                            Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : MENUISERIE ET CHARPENTE ORVALTAISE 7 RUE DE LA 

RIGOTIERE 44700 ORVAULT 

- Lot 5GO1 : Métallerie Serrurerie Vitrerie - Grand Ouest 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 201 575,00 €                                            Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : FRANCE MENUISIERS 70 RUE QUEBEC 17000 LA ROCHELLE 

 



- Lot 5GO2 : Métallerie Serrurerie Vitrerie - Grand Ouest 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 81 043,00 €                                          Nombre d'offres reçues : 2 

Titulaire du marché : MENUISERIE ET CHARPENTE ORVALTAISE 7 RUE DE LA 

RIGOTIERE 44700 ORVAULT 

- Lot 5GS1 : Métallerie Serrurerie Vitrerie - Grand Sud 1 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 60 000,00 €                                         Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : SOLUTIONS TRAVAUX SERVICES 9 RUE DE LA FORET 44140 LE 

BIGNON 

- Lot 5GS2 : Métallerie Serrurerie Vitrerie - Grand Sud 2 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 168 000,00 €                                           Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : MENUISERIE ET CHARPENTE ORVALTAISE 7 RUE DE LA 

RIGOTIERE 44700 ORVAULT 

- Lot 6GE1 : Electricité - Grand Est 1 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 232 000,00 €                                            Nombre d'offres reçues : 5 

Titulaire du marché : BRUNET RUE DU MOULIN 44880 SAUTRON 

- Lot 6GE2 : Electricité - Grand Est 2 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 265 000,00 €                                              Nombre d'offres reçues : 6 

Titulaire du marché : BRUNET RUE DU MOULIN 44880 SAUTRON 

- Lot 6GO1 : Electricité - Grand Ouest 1 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 205 000,00 €                                               Nombre d'offres reçues : 6 

Titulaire du marché : BRUNET RUE DU MOULIN 44880 SAUTRON 

- Lot 6GO2 : Electricité - Grand Ouest 2 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 222 000,00 €                                              Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : ATLANTIQUE ELECTRICITE SERVICES 5 IMP DE L’ESTUAIRE 

44800 SAINT-HERBLAIN 

- Lot 6GS1 : Electricité - Grand Sud 1 

Date d'attribution : 24/11/25 



Montant HT : 164 000,00 €                                             Nombre d'offres reçues : 6 

Titulaire du marché : ATLANTIQUE ELECTRICITE SERVICES 5 IMP DE L’ESTUAIRE 

44800 SAINT-HERBLAIN 

- Lot 6GS2 : Electricité - Grand Sud 2 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 342 000,00 €                                              Nombre d'offres reçues : 6 

Titulaire du marché : BRUNET RUE DU MOULIN 44880 SAUTRON 

- Lot 7GO : Courant faible - Grand Ouest 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 323 000,00 €                                          Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : BRUNET RUE DU MOULIN 44880 SAUTRON 

- Lot 7GE : Courant faible - Grand Est 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 133 000,00 €                                        Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : BRUNET RUE DU MOULIN 44880 SAUTRON 

- Lot 7GS : Courant faible - Grand Sud 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 165 000,00 €                                      Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : SYGMATEL ELECTRICITÉ 12 RUE DE SAINTONGE 44240 LA 

CHAPELLE-SUR-ERDRE 

- Lot 8GO : Carrelages Plâtrerie Faïence - Grand Ouest 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 228 000,00 €                                       Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : ACORUS 4 IMP DES METALLIERS 44840 LES SORINIERES 

- Lot 8GE : Carrelages Plâtrerie Faïence - Grand Est 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 108 000,00 €                                   Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : CHEZINE BATIMENT 18 RUE DU CHENE LASSE 44800 SAINT-

HERBLAIN 

- Lot 8GS : Carrelages Plâtrerie Faïence - Grand Sud 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 114 000,00 €                                    Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : CHEZINE BATIMENT 18 RUE DU CHENE LASSE 44800 SAINT-

HERBLAIN 



- Lot 9GO : Adaptabilité PMR & Logements bleus – Grand Ouest 

CE LOT A ÉTÉ DÉCLARÉ SANS SUITE 

- Lot 9GE : Adaptabilité PMR & Logements bleus - Grand Est 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 55 000,00 €                          Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : accès 9 3 ter zac baudniere 44470 Thouaré-sur-Loire 

- Lot 9GS : Adaptabilité PMR & Logements bleus - Grand Sud 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 55 000,00 €                           Nombre d'offres reçues : 3 

Titulaire du marché : accès 9 3 ter zac baudniere 44470 Thouaré-sur-Loire 

- Lot 10GO : Maçonnerie Terrassement Sécurisation - Grand Ouest 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 1 650 000,00 €                      Nombre d'offres reçues : 7 

Titulaire du marché : ENTREPRISE BALLET 5 CHE DES ARTISANS 44470 CARQUEFOU 

- Lot 10GE : Maçonnerie Terrassement Sécurisation - Grand Est 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 272 000,00 €                       Nombre d'offres reçues : 8 

Titulaire du marché : ANDRE BTP 10 CHE MONTPLAISIR 44000 NANTES 

- Lot 10GS : Maçonnerie Terrassement Sécurisation - Grand Sud 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 823 000,00 €                         Nombre d'offres reçues : 8 

Titulaire du marché : ENTREPRISE BALLET 5 CHE DES ARTISANS 44470 CARQUEFOU 

- Lot 11GO : Couverture - Grand Ouest 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 133 000,00 €                         Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : ALTITUDE SERVICES GRAND OUEST 2 RUE HENRI FARMAN 

44360 VIGNEUX-DE-BRETAGNE 

- Lot 11GE : Couverture - Grand Est 

Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 71 000,00 €                             Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : ALTITUDE SERVICES GRAND OUEST 2 RUE HENRI FARMAN 

44360 VIGNEUX-DE-BRETAGNE 

- Lot 11GS : Couverture - Grand Sud 



Date d'attribution : 24/11/25 

Montant HT : 66 000,00 €                   Nombre d'offres reçues : 4 

Titulaire du marché : SARL BLANDIN 7 RUE LOUIS MEKARSKI 44000 NANTES 

- Lot 12 : Etanchéité Terrasses 

Date d'attribution : 01/12/25 

Montant HT : 1 015 000,00 €              Nombre d'offres reçues : 12 

Titulaire du marché : ALTITUDE SERVICES GRAND OUEST 2 RUE HENRI FARMAN 

44360 VIGNEUX-DE-BRETAGNE 

Instance chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes, 6, allée 

de l'île Gloriette B.P 24111, 44000 Nantes 

  

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant 

l'introduction des recours : Greffe du tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'île 

Gloriette B.P 24111, 44000 Nantes 

Date d’envoi à la publication sur site internent NMH : 23/12/2025 

 

 


